

## 貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
I 流動資産	7,319,407	I 流動負債	1,608,323
1 現金及び預金	242,690	1 支払手形	342,410
2 受取手形	543,754	2 買掛金	493,398
3 電子記録債権	1,122,284	3 未払金	350,543
4 売掛金	1,789,116	4 未払法人税等	32,646
5 商品及び製品	960,170	5 未払消費税等	12,545
6 仕掛品	935,519	6 未払費用	82,737
7 原材料及び貯蔵品	1,113,702	7 契約負債	3,688
8 短期貸付金	560,445	8 賞与引当金	218,564
9 前払費用	8,723	9 預り金	17,135
10 未収入金	12,057	10 設備支払手形	53,830
11 未収還付法人税等	3,258	11 その他	823
12 未収還付消費税等	14,500		
13 その他	13,507		
14 貸倒引当金	△ 323	II 固定負債	810,998
II 固定資産	8,710,613	1 退職給付引当金	417,718
1 有形固定資産	5,876,315	2 役員退職慰労引当金	145,410
(1) 建物	1,717,480	3 長期預り保証金	128,040
(2) 構築物	85,790	4 資産除去債務	119,829
(3) 機械及び装置	731,301		
(4) 車両運搬具	18,102		
(5) 工具器具備品	88,728	負債合計	2,419,321
(6) 土地	2,942,171	(純資産の部)	
(7) 建設仮勘定	292,740	I 株主資本	13,521,756
2 無形固定資産	267,103	1 資本金	1,128,200
(1) ソフトウェア	97,648	2 資本剰余金	1,358,565
(2) 電話加入権	9,755	(1) 資本準備金	908,565
(3) ソフトウェア仮勘定	159,699	(2) その他資本剰余金	450,000
3 投資その他の資産	2,567,194	3 利益剰余金	11,034,991
(1) 投資有価証券	377,252	(1) 利益準備金	124,399
(2) 関係会社株式	1,706,768	(2) その他利益剰余金	10,910,591
(3) 出資金	730	別途積立金	4,903,094
(4) 長期前払費用	1,396	繰越利益剰余金	6,007,496
(5) 前払年金費用	216,492	II 評価・換算差額等	88,941
(6) 繰延税金資産	249,201	その他有価証券評価差額金	88,941
(7) その他	20,325		
(8) 貸倒引当金	△ 4,972	純資産合計	13,610,698
資産合計	16,030,020	負債純資産合計	16,030,020

# 損益計算書

自 2022年4月1日  
至 2023年3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額	
売上高		8,512,237
売上原価		6,481,989
売上総利益		2,030,248
販売費及び一般管理費		1,950,558
営業利益		79,690
営業外収益		
受取利息	500	
受取配当金	207,217	
受取賃貸料	8,523	
その他	110,071	326,312
営業外費用		
支払利息	69	
為替差損	2,036	
その他	5,121	7,227
経常利益		398,775
特別利益		
固定資産売却益	497	497
特別損失		
固定資産除却損	81,098	
減損損失	14,222	95,321
税引前当期純利益		303,951
法人税、住民税及び事業税	83,606	
法人税等調整額	△ 63,351	20,255
当期純利益		283,696